
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

 vykdo ilgalaikes atminimo programas „Tremties ir kalinimo vietos“, „Okupacijų istorija       

jaunimui“;  

 analizuoja sovietų ir nacių okupacijos metu represuotų asmenų rankraščius, 

prisiminimus, dokumentus ir rengia pranešimus, publikacijas apie represuotus Lietuvos 

gyventojus, kalinimo vietas; 

 rengia siūlymus dėl valstybės mastu atmintinų su Lietuvos gyventojų genocidu ir laisvės 

kovomis susijusių datų paminėjimo;  

 organizuoja viešų paskaitų, diskusijų ciklus ir parodas visuomenei apie Lietuvos okupaciją ir 

gyventojų genocidą; 

 dalyvauja edukacinių leidinių jaunimui rengime apie Lietuvos okupaciją ir gyventojų genocidą;  

 pagal kompetenciją dalyvauja darbo grupėse ir komisijose, rengiančiose programas, projektus, 

kuriuose siekiama įamžinti genocido aukų atminimą; 

 teikia informaciją atsakymams į valstybės įstaigų, visuomeninių organizacijų ir privačių asmenų 

paklausimus, ruošia tokių atsakymų tekstus;  

 tvarko savo veiklos srities dokumentaciją; 

 sistemingai įsivertina savo veiklos rezultatus, atsiskaito Skyriaus vedėjui už savo darbą, rengia 

veiklos ataskaitas, teikia jas Skyriaus vedėjui.  

 skyriaus funkcijas ir uždavinius atitinkančiais klausimais bendradarbiauja su valstybės ir 

savivaldybių institucijomis, mokslo įstaigomis, visuomeninėmis organizacijomis;  

 skyriaus funkcijas ir uždavinius atitinkančiais klausimais bendradarbiauja su kitais Centro 

padaliniais; 

 teikia pasiūlymus Skyriaus vedėjui Skyriaus veiklos klausimais; 

 vykdo kitus su Centro veikla susijusius Skyriaus vedėjo pavedimus. 

 Vyriausiasis istorikas yra tiesiogiai pavaldus Skyriaus vedėjui. 

 Už funkcijų ir pareigų, numatytų šiame pareigybės aprašyme, nevykdymą ar netinkamą 

vykdymą, taip pat už Lietuvos Respublikos teisės aktų pažeidimus darbuotojas atsako Centro 

galiojančių Vidaus tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

 turėti  ne  žemesnį  kaip  aukštąjį  universitetinį  istorijos  krypties  išsilavinimą  su  magistro  

kvalifikaciniu laipsniu arba jam prilygintą išsilavinimą; 

 žinoti 1939–1990 metais Lietuvoje vykusio pasipriešinimo okupaciniams režimams bei vykdytų 

represijų prieš Lietuvos gyventojus procesus, išmanyti represinių struktūrų veiklos būdus ir 

taktiką; 

 turėti tiriamojo darbo patirtį, mokėti analizuoti ir apibendrinti istorinius šaltinius bei 

istoriografiją, įvertinti duomenų patikimumą; 

 būti susipažinusiam su Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centro (toliau – Centras), taip pat archyvų veiklą; 

 mokėti savarankiškai planuoti, racionaliai organizuoti savo veiklą, mokėti kaupti, analitiškai 

įvertinti, sisteminti ir apibendrinti informaciją; 

 sklandžiai dėstyti mintis raštu ir žodžiu valstybine kalba; 

 turėti gerus bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius;  

 mokėti rusų kalbą pažengusio vartojo lygmens B2 lygiu (pagal Europos standarto kalbų 

mokėjimo lygį); 

 žinoti dokumentų rengimo bei įforminimo taisykles; 



mokėti dirbti su MS Office programiniu paketu, Internet Explorer, kompiuterinėmis duomenų paieškos 

sistemomis.  

 
                                        


